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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n 
mukaisesta ilmoituksesta, joka koskee pilaantuneen 
maaperän puhdistamista.

Ilmoituksen tekijä
Kiinteistö Oy Espoon Kutojantie 12
c/o Newsec Asset Management Oy
PL 52
00101 Helsinki

Puhdistettavan alueen sijainti
Puhdistettava alue sijaitsee Espoon Kerassa osoitteessa Kutojantie 12. 
Alueen sijainti on esitetty liitteen 1. kartalla.

Puhdistettava alue sijaitsee kiinteistöillä ja määräalalla, joiden tunnukset 
ovat 49–54–4–3, 49–54–4–3–M501, 49–54–57–2, 49–54–57–3 ja 49–
54–57–4.

Kiinteistöjen omistajat
Kiinteistöt 49–54–4–3, 49–54–57–2, 49–54–57–3 ja 49–54–57–4 
omistaa Kiinteistö Oy Espoon Kutojantie 12. Määräalan 49–54–4–3–
M501 omistaa Espoon kaupunki.

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. 
Ilmoitus on tehtävä hyvissä ajoin, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta 
ennen puhdistamisen kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista.

Ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta toimitettiin 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (myöhemmin 
Uudenmaan ELY-keskus) 26.5.2023. Ilmoitusta täydennettiin 10.7.2023 
ja 17.7.2023.
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Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat

• OP Kiinteistösijoitus. Ympäristötekninen tutkimusraportti, Kutojantie 
12, Espoo. Vahanen Environment Oy 27.11.2018.

• Kiinteistö Oy Espoon Kutojantie 12. Pilaantuneen maaperän 
kunnostuksen yleissuunnitelma, Kutojantie 12, Espoo, 49–54–4–3, 
AFRY Finland Oy 9.5.2023.

Puhdistettava alue

Alueen kuvaus ja toimintahistoria
Kohteen itäpuolella sijaitsee Kutojantie, Keran hallit (entinen 
logistiikkakeskus) sekä metsäkaistaleen takana asuinalue lähimmillään 
50 metrin etäisyydellä. Länsipuolella kulkee Kilonväylä (Kehä II) ja 
luoteispuolella rautatie. Etelässä on toimitilarakennus, jossa on tällä 
hetkellä vastaanottokeskus. Puhdistettavan alueen pinta-ala on noin 
kaksi hehtaaria.

Kohteessa on toiminut Teknokemian yritys Oy Transmeri Ab kaikkine 
toimintoineen vuosina 1983–2007. Toimintaan kuului pesu- ja 
puhdistusaineiden, lattianhoitotuotteiden, hyönteiskarkotteiden ja 
torjunta-aineiden, hygieniatuotteiden, kosmeettisten valmisteiden ja 
teollisuuskemikaalien valmistus, maahantuonti ja varastointi. Tuotannon 
pääraaka-aineet olivat natrium- ja kaliumhydroksidi, etanoli, 
isopropanoli ja alkyylibentseenisulfonihappo, mitkä hajoavat 
ympäristössä haitattomiksi aineiksi. Tuotteissa käytettiin pyretriiniä, 
piperonyylibutoksidia, permetriiniä, booraksia, syflutriinia ja N,N-dietyyli-
m-toluamidia (DEET), jotka ovat yleisiä hyönteiskarkotteissa käytettyjä 
aineita ja jotka ovat käyttötarkoituksensa mukaisesti haitallisia 
hyönteisille ja vesieliöille. Siten niiden pääsyä ympäristöön tulee välttää. 
Lisäksi vesihöyryn tuottamiseen käytettiin polttoöljyä. Kohteessa on 
sijainnut myös autojen huolto- ja pesupaikka, joka on viemäröity 
öljynerottimen kautta jätevesiviemäriin.

Alueen nykyinen ja tuleva maankäyttö
Kohteessa sijaitsee toimistorakennus sekä logistiikka- ja varastointitiloja 
sekä em. rakennuksiin liittyvää kunnallistekniikkaa, kuten viemäröinti- ja 
sähköverkostoja. Kohteeseen laaditun purkutyön hankeselostuksen 
mukaan kohteessa on myös maanalaisia säiliö- ja ympäristörakenteita. 
Piha-alueet ovat pääosin asfaltoituja. Kaikki rakennukset sekä 
maanalaiset säiliö- ja ympäristörakenteet puretaan vuoden 2023 aikana.

Asemakaavassa alue on merkitty asuinkerrostalojen korttelialueeksi 
(kaavamerkinnät AK-1, AK-2) ja asuin-, liike- ja toimistorakennusten 
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(AL-1) korttelialueeksi. Alueen länsiosaan on sijoitettu keskitetyn 
aluepysäköinnin korttelialue (LPA-2).

Alueen maaperä- sekä pohja- ja pintavesitiedot
Espoon kaupungin maaperäkartan (1:10 000) mukaan alueen maaperä 
on pääosin hiekka-aluetta, jossa saven ja silttikerroksen paksuus 
vaihtelee 0–3 metrin välillä. Pohjamaa on hiekkaa tai hiekkamoreenia. 
Kiinteistön itänurkassa on lisäksi osittain kallioista moreenialuetta. Maan 
pinta on tasolla +26–+28 m mpy lukuun ottamatta itä-/lounaisosaa, 
jossa kallion pinta nousee noin tasolle +30 m mpy.

Alueelle tehtyjen tutkimusten perusteella kallio todettiin syvimmillään 
kahdeksan metrin syvyydellä kiinteistön keski- ja pohjoisosassa. 
Maaperä oli pääosin hiekkaa tai hiekkamoreenia, jonka päällä oli 0,5–
2 metrin paksuinen savikerros. Itä-lounaisosassa kallion pinta todettiin 
noin 1,9 metrin syvyydessä, kallionpäällisen maaperän ollessa hiekkaa 
ja silttiä. Kallio on näkyvissä maan pinnan yläpuolella alueen itä-
/lounaisosassa.

Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Etäisyys lähimpään 
vedenhankintaa varten tärkeään 1-luokan pohjavesialueeseen 
(Puolarmetsä, 0104902) on noin 4,2 kilometriä.

Pohjavedenpinta havaittiin vuoden 2018 tutkimuksissa 2,1–2,3 metrin 
syvyydellä maanpinnasta eli noin tasolla +23,8–+25,2 m mpy. Koko 
Keran alueella tarkastellun pohjaveden pinnan tason perusteella 
pohjaveden pinnan taso on kohteen alueella tasolla +25–+27 m mpy. 
Kohteen alueella pohjaveden pinta todennäköisesti laskee etelästä 
pohjoiseen mentäessä.

Kohteen välittömässä läheisyydessä ei ole pintavesiä. Lähin 
pintavesialue on Gallträsk, joka sijaitsee luoteessa noin yhden 
kilometrin etäisyydellä.

Maaperätutkimukset 2007 ja puhdistus 2008
Alueelle tehtiin pilaantuneiden maiden tutkimus 15.–17.10.2007, jossa 
tehtiin yhteensä 27 kairatutkimuspistettä (P1–P27) määräsyvyyteen. 
Tutkimuspisteet P1–P6 sijaitsivat maanpäällisten liuotinsäiliöiden ja 
maanalaisten öljysäiliöiden alueella, P7 ja P8 säiliöautojen 
lastauspaikan läheisyydessä, P9–P11 saostuskaivojen alueella, P12–
P16 piha-alueella orgaanisten liuottimien ja torjunta-aineiden 
esiintymisen selvittämiseksi, P17–P22 autojen pesupaikan ja 
rasvamontun läheisyydessä sekä P23–P27 rakennuksen takana 
sijainneella konttialueella.
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Tutkimuspisteessä P3 0,5 metrin pintamaakerroksessa 
laboratorioanalyysissä todettu öljyhiilivetypitoisuus 480 mg/kg ylitti 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen kynnysarvon 
(300 mg/kg). Muissa näytteissä ei todettu kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia.

Kohteessa toteutettiin vuonna 2008 maaperän puhdistus, jossa 
tutkimusten perusteella arvioidulta, noin 35 m2:n alueelta poistettiin 
kynnysarvot ylittävä öljyhiilivetypitoinen maa-aines 0,5 metrin syvyyteen 
asti. Poistetun maa-aineksen määrä oli noin 30 tonnia. 
Tutkimuspisteiden ja puhdistetun alueen sijainti on esitetty liitteen 2. 
karttapiirustuksessa.

Alueella 2018 tehdyt tutkimukset

Näytteenotto ja analyysit
Kohteessa tehtiin ympäristötekniset tutkimukset 6.–19.7.2018 
maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuuden selvittämiseksi. 
Tutkimuspisteiden ja pohjavesiputkien sijainnit on esitetty liitteen 2. 
karttapiirustuksessa.

Tutkimuksissa otettiin seitsemästä tutkimuspisteestä (VAH301–
VAH307) yhteensä 31 maanäytettä. Näytteet otettiin porakaira-
avusteisesti pintamaasta puolen metrin ja sen jälkeen metrin 
paksuisesta maakerroksesta. Kaikista näytteistä määritettiin 
aistinvaraisesti maalaji, kosteus ja haju sekä kirjattiin ylös muut 
mahdolliset havainnot. Kaikista näytteistä määritettiin alkuaineet XRF-
kenttämittarilla sekä haihtuvat yhdisteet PID-mittarilla. 
Kenttämittaustulosten ja -havaintojen sekä historiatietojen perusteella 
valittiin näytteet laboratorioanalyyseja varten. Laboratoriossa 
analysoitiin valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaiset alkuaineet, 
klooratut yhdisteet ja BTEX-yhdisteet kahdeksasta näytteestä, PAH- ja 
PCB-yhdisteet kuudesta näytteestä sekä öljyhiilivedyt C5–C40 ja 
oksygenaatit seitsemästä näytteestä.

Kolmesta kairareiästä (VAHHK304, VAHHK305 ja VAHHK307) otettiin 
huokoskaasunäytteet, joista analysoitiin haihtuvat yhdisteet. Näytteet 
otettiin noin yhden metrin syvyydeltä maanpinnasta mitattuna. Ennen 
näytteenottoa kairareikä tiivistettiin maanpintaan ja reiästä pumpattiin 
pois vähintään reiän tilavuutta vastaava ilmamäärä. Tyhjennyksen 
jälkeen huokoskaasusta mitattiin kenttämittarilla hapen, hiilidioksidin, 
metaanin, rikkivedyn ja syaanivedyn pitoisuudet. Näytteenottokohdat 
pyrittiin valitsemaan alueellisesti kattavasti ottaen huomioon 
kenttähavainnot ja -mittaustulokset sekä reiän syvyys ja hyvä 
tiivistettävyys.
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Kenttämittausten jälkeen kerättiin laboratoriossa analysoitava näyte 
pumpun avulla aktiivihiiltä sisältävään ampulliin. Näytteenottoaika oli 
15 minuuttia ja virtausnopeus 200 ml/min. Jokaisen näytteen ilmamäärä 
oli kolme litraa. Näytteistä analysoitiin hiilivedyt C5–C10, BTEX-yhdisteet 
ja klooratut yhdisteet.

Tutkimusalueen kahdesta pohjavesiputkesta (PVP1 ja PVP2) otettiin 
vesinäytteet 6.7.2018. Ennen näytteenottoa pohjavesiputket 
tyhjennettiin pumppaamalla noin metrin syvyydeltä pohjasta. 
Tyhjennetty vesimäärä oli 2–3 kertaa putken vesitilavuus. Putken PVP1 
antoisuus oli huono, joten tyhjennyspumppaus suoritettiin edellisenä 
päivänä. Näytteet otettiin hiljaa pumpaten noin puoli metriä putken 
pohjan yläpuolelta, sillä klooratut yhdisteet ovat raskaita ja vajoavat 
vedellä kyllästetyssä maaperässä alaspäin. Näytteitä tarkasteltiin 
aistinvaraisesti näytteenoton yhteydessä, ja ne toimitettiin saman 
päivän aikana laboratorioon analysoitaviksi. Näytteistä analysoitiin pH, 
alkuaineet (liukoiset ja kokonaispitoisuudet), klooratut yhdisteet, BTEX-, 
PAH- ja PCB-yhdisteet sekä öljyhiilivedyt C10–C40 ja oksygenaatit.

Tutkimustulokset
Maaperätutkimuksissa todettiin valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaisen kynnysarvon ylittävä pitoisuus arseenia pisteessä VAH306 
syvyydellä 0–0,5 m (19,2 mg/kg) ja pisteessä VAH307 syvyydellä 2–3 m 
(6,14 mg/kg).

Muiden haitta-aineiden pitoisuudet alittivat kynnysarvot kaikissa 
näytteissä. BTEX- ja PAH-yhdisteiden sekä kloorattujen yhdisteiden 
pitoisuudet alittivat myös laboratorion määritysrajat kaikissa näytteissä.

Maaperässä ei todettu jätejakeita lukuun ottamatta näytepisteessä 
VAH304 syvyydellä 0,5–1 m todettua yksittäistä kankaan palaa.

Huokoskaasujen kenttämittauksissa ei todettu metaani-, rikkivety- tai 
syaanivetypitoisuuksia. Laboratorioanalyyseissä todettiin vain pieniä 
laboratorion määritysrajan ylittäviä pitoisuuksia bentseeniä pisteissä 
VAHHK304 (75 µg/m3) ja VAHHK307 (91 µg/m3). Muiden analysoitujen 
haitta-aineiden pitoisuudet alittivat laboratorion määritysrajat kaikissa 
näytteissä.

Pohjavesinäytteissä kloorattujen yhdisteiden, BTEX-, PCB- ja PAH-
yhdisteiden sekä öljyhiilivetyjen pitoisuudet alittivat laboratorion 
määritysrajat. Myös alkuaineiden liukoiset pitoisuudet alittivat 
pohjaveden laadun vertailuarvoina käytetyt Ympäristöhallinnon 
ohjeessa 6/2014 esitetyt arvot.
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Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve
Kohteeseen on laadittu valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukainen 
maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi. Arvioinnissa 
on huomioitu alueen maankäyttö, ympäristöolosuhteet sekä todettujen 
haitta-aineiden ominaisuudet, pitoisuudet ja esiintyminen.

Maaperässä todettiin kahdessa pisteessä valtioneuvoston asetuksen 
214/2007 mukaisen kynnysarvon ylittävä arseenipitoisuus. Muita 
kohonneita haitta-ainepitoisuuksia ei maaperässä todettu. Maaperän 
huokosilmassa tai pohjavedessä ei todettu pilaantuneisuuteen viittaavia 
haitta-ainepitoisuuksia.

Kynnysarvon ylittäneet arseenipitoisuudet todettiin pisteessä VAH306 
syvyydellä 0–0,5 m ja pisteessä VAH307 syvyydellä 2–3 m. Arseeni on 
haihtumaton ja erittäin heikosti kulkeutuva yhdiste. Piste VAH306 
sijoittuu tulevan rakennuksen alalle. Mikäli maa-aines ei tule 
rakentamisen yhteydessä poistettavaksi, pisteen VAH306 
arseenipitoisuus jää rakennuksen alapuolelle, jolloin haitta-aineelle ei 
voi altistua. Pisteessä VAH307 todettu pitoisuus esiintyy niin syvällä, 
että myöskään sille ei ole mahdollista altistua. Näin ollen todettujen 
arseenipitoisuuksien osalta ei ole riskiperusteista puhdistustarvetta.

Esitetty puhdistussuunnitelma

Puhdistustavoitteet
Edellä esitetyn riskinarvion perusteella kohteessa todettujen haitta-
ainepitoisuuksien osalta ei ole riskiperusteista puhdistustarvetta. Ei 
kuitenkaan voida sulkea pois mahdollisuutta, että kohteessa todetaan 
myöhemmin muita haitta-aineita tai korkeampia pitoisuuksia kuin mitä 
toistaiseksi on todettu. Tätä varten kohteeseen esitetään 
puhdistustavoitteet valituille aineille, joita mahdollisesti todetaan 
myöhemmin kohteen maarakennustöiden yhteydessä.

Puhdistustavoitteet esitetään vajovesivyöhykkeen maaperälle. Kohteen 
alueella pohjaveden pinnan arvioidaan olevan korkeammalla kuin 
tasolla +25 m mpy ja pinnan taso voi olla merkittävästi korkeammalla 
kohteen eteläosassa verrattuna pohjoisosaan. Puhdistustavoitteita 
sovelletaan vajovesivyöhykkeeseen, jonka taso määritetään 
puhdistuksen yhteydessä tehtävien veden pinnan havaintojen 
perusteella. Jotta mahdollinen pohjaveden pinnan tason vaihtelu tulee 
huomioiduksi, puhdistustavoitteita sovelletaan myös puoli metriä 
havaitun pohjaveden pinnan tason alapuolelle.

Koska pohjavedessä ei ole todettu merkittäviä pitoisuuksia haitta-
aineita, pohjavedelle ei ole tarvetta esittää puhdistustavoitteita.
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Puhdistustavoitteet esitetään erikseen seuraaville alueille:
• Rakennukset, joissa maantasokerroksessa on asuinkäyttöä ja 

kahden metrin etäisyys rakennusten seinälinjojen ulkopuolelle 
sekä

• Muut alueet

Puhdistustavoitteen ulottuminen myös kaksi metriä rakennuksen 
ulkopuolelle varmistaa sen, että välittömästi rakennuksen vieressä ei 
esiinnyt sellaisia pitoisuuksia, joista voisi aiheutua terveyshaittaa.

Oletuksena on, että rakennuksiin ei tule maanalaista pysäköintitilaa. 
Mikäli rakennuksiin tulee maanalainen pysäköintitila, rakennuksen 
alapuolella voidaan hyväksyä myös puhdistustavoitteita korkeammat 
pitoisuudet, koska pysäköintitilassa altistuminen on vähäisempää kuin 
asuin- tai työpaikkakäytössä ja pysäköintitilan ilmanvaihto on niitä 
suurempaa. Myös vähemmän herkän käytön alueilla (LPA-2 ja 
katualueet) on mahdollista hyväksyä suuremmat maaperän pitoisuudet, 
jos haitta-aineiden esiintyminen ei rajaudu välittömästi em. herkemmän 
käytön alueisiin eivätkä aineet voi kulkeutua herkemmän käytön 
alueelle. Näissä tilanteissa puhdistustavoitteiden mahdolliset ylitykset 
tarkastellaan erikseen ja hyväksytetään valvovalla 
ympäristöviranomaisella.

Puhdistustavoitteet määritetään eri aineryhmiä edustaville avainaineille. 
Kun puhdistustustavoitteet toteutuvat avainaineiden osalta, myöskään 
muista haitta-aineryhmän aineista ei arvioida muodostuvan haittaa, 
vaikka niitä esiintyisi kohonneina pitoisuuksina.

Öljyhiilivedyistä jakeet C5–C10 sisältävät helposti haihtuvia ja kulkeutuvia 
yhdisteitä. Keskitisleiden (C10–C21) alkupäässä olevat aromaattiset 
hiilivedyt liukenevat suhteellisen hyvin veteen ja sekä aromaattiset että 
alifaattiset hiilivedyt haihtuvat herkästi ilmaan. Samojen jakeiden 
loppupäässä olevat alifaattiset hiilivedyt sen sijaan ovat käytännössä 
maaperässä kulkeutumattomia. Raskaimmat öljyhiilivetyjakeet (C21–C40) 
ovat haihtumattomia ja kulkeutumattomia ja käytännössä raskaimpien 
öljyhiilivetyjen pitoisuudet sisäilmassa eivät voi nousta haitalliselle 
tasolle. Ominaisuuksiensa perusteella puhdistustavoitteet asetetaan 
jakeille C5–C10 ja C10–C21. Kun näiden puhdistustavoitteet toteutuvat, 
myöskään raskaammista jakeista ei aiheudu haittaa.

Valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 on asetettu ohjearvot, joista 
alempi ohjearvo on määritetty asuinkäytössä olevan pientaloalueen ja 
ylempi ohjearvo teollisuusalueen maaperälle. Kummankaan ohjearvon 
määritysperusteet eivät täysin vastaa kohteen tulevaa rakentamista. 
Toisaalta määritysperusteissa käytetyt maaperäolosuhteet vastaavat 
verrattain hyvin Keran olosuhteita. Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaisia öljyhiilivetyjakeiden C5–C10 ja C10–C21 pitoisuustasoja voidaan 
pitää sellaisina, että niiden toteutuessa öljyhiilivedyistä ei arvioida 
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muodostuvan terveyshaittaa. Siten näiden aineiden osalta 
puhdistustavoitteiksi esitetään alempia ja ylempiä ohjearvoja taulukon 1 
mukaisesti.

Metallit ovat kulkeutumattomia ja haihtumattomia. Näistä aineista voi 
muodostua terveyshaittaa, jos kohteessa on mahdollista altistua niille 
esimerkiksi suoran kontaktin, maan pölyämisen tai maan tahattoman 
nielemisen kautta. Metalleille esitetään puhdistustavoitteet ainoastaan 
sen maaperän osalta, mille on mahdollista altistua (pintamaa) tai mistä 
voi olla haittaa myöhemmin kohteen käytön aikana (istutusalueet, 
putkien ympärystäytöt).

Haihtuville yhdisteille laskettiin suurin hyväksyttävä vajovesivyöhykkeen 
pitoisuus, jonka alittuessa aineista ei muodostu sisäilmariskiä. 
Puhdistustavoitteet laskettiin avainaineille, jotka edustavat tyypillisiä 
kyseisen haitta-aineryhmän aineita. Kun puhdistustavoitteet toteutuvat 
avainaineiden osalta, myöskään muista haitta-aineryhmän aineista ei 
arvioida muodostuvan haittaa, vaikka niitä esiintyisi kohonneina 
pitoisuuksina.

Ympäristöhallinnon ohjeen mukaan suositus kestävän puhdistuksen 
tavoitteeksi on, että pintamaan haitta-ainepitoisuudet 
uudisrakennuskohteissa alittavat asuintonttien ja lasten leikkipaikkojen 
kohdalla kynnysarvon tai alueellisen taustapitoisuuden. Suositus ei 
koske päällystettyjä piha-alueita. Pintamaan (0–0,5 m) osalta 
päällystämättömille piha-alueille ja lasten leikkipaikoille 
puhdistustavoitteeksi esitetään valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaisia kynnysarvoja. Pinnoitettujen alueiden ylimmän 0,2 metrin, 
istutusalueiden kasvukerroksen sekä putkien ja kaapeleiden 
ympärystäyttöjen (0,3 metriä putken/kaapelin ympärillä sekä sen 
yläpuolinen maa-aines) osalta esitetään, että maa-aineksen haitta-
ainepitoisuudet eivät ylitä valtioneuvoston asetuksen 214/2017 
mukaista kynnysarvoa. Tällöin tavanomaisessa pintojen uusimisessa, 
putkien ja kaapeleiden esiin kaivuissa tai istutusten uusimisessa ei ole 
tarpeen huomioida mahdollisia maaperän kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia.
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Taulukko 1. Puhdistustavoitteet vajovesivyöhykkeelle.
Maaperän vajovesivyöhykkkeen 
puhdistustavoitteet

Haitta-aine Päällystämättömien 
piha-alueiden ja 
leikkipaikkojen 
pintamaa (0-0,5 m), 
päällystetyt alueet 
(0-0,2 m), 
kaapeleiden 
ympärystäytöt 
(0,3 m) ja 
istutusalueiden 
kasvukerros [mg/kg]

Asuinrakennukset 
ja 2 m:n etäisyys 
rakennusten 
seinälinjojen 
ulkopuolelle [mg/kg]

Muut alueet 
[mg/kg]

Öljyhiilivedyt C5-
C10

-* 100 500

Öljyhiilivedyt 
C10-C21

-* 300 1 000

Öljyhiilivedyt 
C21-C40

-* Ei 
puhdistustavoitetta

Ei 
puhdistustavoiteet

Öljyhiilivedyt 
C10-C40

300 -** -**

Bentso(a)pyreeni 0,2 14 57
Naftaleeni 1 9 36
Tetrakloorieteeni 0,01 1,1 4,6
Trikloorieteeni 0,01 0,14 0,62
1,2-dikloorieteeni 0,01 0,04 0,16
1,1,1-
trikloorietaani

-* 0,01 0,03

1,2-dikloorietaani -* 0,01 0,05
Bentseeni 0,02 0,01 0,05
Tolueeni -* 4 16
Etyylibentseeni -* 14 62
Ksyleenit -* 20 86
TEX 1 -** -**
Antimoni 2 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Arseeni 5 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Elohopea 0,5 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Kadmium 1 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Koboltti 20 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Kromi 100 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Kupari 100 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Lyijy 60 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Nikkeli 50 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Sinkki 200 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
Vanadiini 100 Ei 

puhdistustavoitetta
Ei 

puhdistustavoitetta
*Kynnysarvoa ei ole asetettu kyseiselle aineelle.
**Ei erillistä tavoitetta, koska tavoite asetettu yksittäisille aineille tai jakeille.
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Haitta-aineiden kokonaismäärää ei ole arvioitu, koska kohteessa 
toistaiseksi tehtyjen tutkimuksien perusteella maaperässä esiintyy vain 
vähän valtioneuvoston asetuksen 214/2007 kynnysarvot ylittäviä 
pitoisuuksia arseenia eikä yksittäisten pitoisuuksien esiintyminen ole 
selvärajaista. Alueen puhdistus tehdään pääsääntöisesti rakentamisen 
edellyttämässä laajuudessa.

Työn toteuttaminen
Kohteessa on rakennuksia ja maanalaisia rakenteita, joiden alapuolista 
maaperää ei ole tutkittu. Rakennusten purkamisen jälkeen alapuolisen 
maaperän tila tarkistetaan näytteenotolla, vaikka purkamisen aikana ei 
havaittaisi merkkejä maaperän pilaantuneisuudesta.

Puhdistus tehdään massanvaihtona rakentamisen vaatimien 
kaivutöiden yhteydessä rakentamisen edellyttämässä laajuudessa. 
Tavoitetasot ylittävä maa-aines poistetaan siten, että puhdistustavoitteet 
saavutetaan. Tämän lisäksi tehdään riskiperusteista kaivua ainoastaan, 
mikäli rakentamisen edellyttämän kaivun lisäksi jossakin kohdassa 
maaperän haitta-ainepitoisuudet ylittävät puhdistustavoitteet. 
Ominaisuuksiltaan täyttöön soveltuvat kaivumassat pyritään 
hyötykäyttämään kohteessa.

Mikäli maaperän puhdistuksen yhteydessä tulee esiin muita kuin 
taulukon 1 mukaisia haitta-aineita, haitta-aineet joko poistetaan 
alemman tai ylemmän ohjearvon ylittävien pitoisuuksien osalta 
maankäyttömuodosta riippuen ja pintamaassa, ympärystäytöissä ja 
istutuksissa kynnysarvon ylittävien pitoisuuksien osalta, tai 
vaihtoehtoisesti niille asetetaan riskinarvioperusteiset 
puhdistustavoitteet. Mahdolliset riskinarvioperusteiset 
puhdistustavoitteet hyväksytetään Uudenmaan ELY-keskuksella ennen 
kaivannon täyttöä tai rakennekerrosten asentamista.

Kohteeseen ei arvioida jäävän puhdistustavoitteet ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia. Mikäli kohteeseen jää puhdistuksen tavoitetasot 
ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, laaditaan niiden osalta erillinen 
riskinarvio puhdistuksen loppuraportin yhteydessä.

Puhdistus toteutetaan vaiheittain rakentamisen edellyttämässä 
järjestyksessä ja aikataulussa. Kaivualueilta kaivetaan tavoitetasot 
ylittävät maa-ainekset siinä järjestyksessä, että työ saadaan sujuvasti 
tehtyä. Puhdistuksen arvioidaan alkavan syksyllä 2023.

Jätteiden ja kaivettujen maa-ainesten käsittely ja hyödyntäminen
Maa-ainekset kaivetaan siten, että pilaantumattomat ja eriasteisesti 
pilaantuneet maa-ainekset pidetään erillään kaivun, lastaamisen ja 
kuljetuksen aikana. Pilaantuneesta maa-aineksesta erotellaan suuret 
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kivet ja mahdolliset isoimmat jätejakeet kaivinkonetarkkuudella. Mikäli 
jätteitä ei saada eroteltua, niin maat kuljetaan jätteellisinä luvalliseen 
vastaanottopaikkaan. Jätteet poistetaan siltä osin kuin maata kaivetaan 
pilaantuneisuuden tai rakentamisen vuoksi.

Puhdistustavoitteet ylittäviä maa-aineksia voidaan välivarastoida 
puhdistusalueella kasoilla korkeintaan noin yhden kuukauden ajan 
esimerkiksi laboratorioanalyysien tekemisen tai kuljetuksen 
järjestämisen ajan. Tarvittaessa kasat peitetään tai niitä kostutetaan 
pölyämisen estämiseksi. Välivarastointia tehdään rakentamattomilla 
alueilla.Lisäksi välivarastointiin pyritään käyttämään pinnoitettuja 
alueita. Puhdistustavoitteet alittavia maita saatetaan varastoida alueella 
pidempään hyötykäyttöä varten.

Maa-aineskuormat, jotka sisältävät haitta-aineita alemman ohjearvon 
ylittävinä pitoisuuksina, peitetään ja autojen renkaat puhdistetaan 
tarvittaessa haitta-ainepitoisten massojen leviämisen estämiseksi. 
Alueelta poistettavat pilaantuneet maa-ainekset ja jätteet kuljetetaan 
pois tarkoitukseen soveltuvalla kalustolla. Kuormat kuljetetaan 
luvalliseen vastaanottopaikkaan. Kuormien mukana on 
ympäristöteknisen valvojan allekirjoituksella varustettu sähköinen 
siirtoasiakirja. Sähköiset siirtoasiakirjat tallentuvat automaattisesti 
Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämään SIIRTO-rekisteriin. Kuormia 
kuljettavat yritykset on merkitty ELY-keskuksen ylläpitämään 
jätehuoltorekisteriin.

Haitta-ainepitoisuudeltaan puhdistustavoitteet alittavia maa-aineksia 
voidaan hyödyntää uudelleentäytöissä ja alueen muotoiluissa niiden 
ollessa rakentamiskelpoisia teknisiltä ominaisuuksiltaan. 
Hyötykäytettävät massat voivat sisältää vähäisiä määriä mineraalista 
jätettä (1–10 til-%). Hyötykäytettävän maa-ainekset haitta-
ainepitoisuudet alittavat hyötykäyttöalueelle asetetut 
puhdistustavoitteet.

Kynnysarvot ylittäviä pitoisuuksia helposti haihtuvia orgaanisia 
yhdisteitä tai elohopeaa sisältäviä tai selvästi haitta-aineelta haisevia 
massoja ei hyödynnetä. Kynnysarvot ylittäviä massoja ei hyötykäytetä 
niissä kohdissa, joissa puhdistustavoitteena ovat kynnysarvot.

Hyötykäytettävät massat pyritään hyödyntämään yhtenäisellä alueella 
selkeässä kerroksessa, kuitenkin niin että se on työteknisesti järkevää.

Jos hyödynnetään alemman ohjearvon ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia 
sisältäviä massoja, nämä merkitään huomioverkolla. Muutoin 
hyötykäytettäviä massoja ei eroteta huomiorakenteella muista 
täyttömaista.
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Alueet, joissa hyötykäytetään valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaiset kynnysarvot ylittäviä maa-aineksia, kartoitetaan ja merkitään 
puhdistuksen loppuraportissa esitettävälle kartalle.

Puhdistustöiden valvonta, seuranta ja tarkkailu
Ympäristötekninen valvoja ohjaa puhdistusta aiemmin tehdyissä 
tutkimuksissa ja puhdistuksen aikana otettavissa näytteissä todettujen 
analyysitulosten ja mittausten perusteella. Tulosten perusteella ohjataan 
kaivua, määritetään maa-ainesten sijoituspaikat ja mahdolliset 
hyötykäyttöalueet sekä määritetään puhdistuksen lopputulos.

Kaivutyön aikana haitta-ainepitoisuuksien seurantaan voidaan käyttää 
pikatestilaitteita (esim. XRF-röntgenfluorenssilaite alkuaineille, PID 
haihtuville hiilivedyille, PetroFlag öljyhiilivedyille). Mikäli haitta-
ainepitoisuuksien esiintymistä seurataan pikatestilaitteilla, vähintään 
kymmenen prosenttia kenttämittauksista varmistetaan 
laboratorioanalyyseillä. Mikäli puhdistuksen aikana maaperässä 
epäillään aistinvaraisesti aikaisemmissa tutkimuksissa toteamattomia 
haitta-aineita, analysoidaan näiden yhdisteiden pitoisuudet 
laboratoriossa.

Kaivettavasta ja pois vietävästä tai hyötykäytettävästä maa-aineksesta 
otetaan näytteitä siten, että haitta-aineita sisältävät maat voidaan 
luotettavasti ohjata eri pitoisuustasojen mukaisesti 
vastaanottopaikkoihin. Pilaantumattomat maa-ainekset erotellaan 
pilaantuneista mahdollisimman tarkasti.

Kaivun valmistuttua maaperän jäännöspitoisuudet varmistetaan 
näytteillä. Kaivantojen pohjanäytteitä otetaan yksi kutakin 200 m2:n 

(rakennusten kohdilla) tai 400 m2:n (muut alueet) alaa kohden. Kustakin 
kaivannosta otetaan kuitenkin aina vähintään kaksi pohjanäytettä. 
Pohjanäytteitä ei oteta, jos kaivu päättyy kallioon. Kaivuseinämistä 
otetaan jäännöspitoisuusnäytteitä rakennusten alueilla jokaista alkavaa 
30 metrin pituista aluetta ja muilla alueilla (esim. 
kunnallistekniikkakaivannoista) jokaista alkavaa 60 metrin pituista 
aluetta kohden korkeintaan metrin paksuisista kerroksista. 
Jäännöspitoisuuksia edustavista näytteistä analysoidaan laboratoriossa 
kullakin puhdistusalueella kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina todetut 
haitta-aineet.

Niistä seinämistä, joiden tiedetään tulevan myöhemmin kaivettaviksi, ei 
oteta jäännöspitoisuusnäytteitä, mutta niistä voidaan tarpeen mukaan 
ottaa myöhemmin tehtävää kaivua palvelevia näytteitä.

Maaperän puhdistus päättyy, kun puhdistustavoitteet on saavutettu tai 
kun rakentamisen edellyttämä kaivutyö on tehty. Mikäli 
puhdistustavoitteet saavutetaan, ei jälkiseurannalle ole tarvetta. Mikäli 
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puhdistustavoitteita ei jostain syystä saavuteta, laaditaan 
lopputilanteesta riskinarvio, jossa käsitellään mahdollinen 
jälkiseurannan tarve. Maaperään jääneet haitta-aineet, niiden määrä ja 
vaikutus arvioidaan ja esitetään loppuraportissa.

Vesien käsittely ja johtaminen
Mikäli kaivutyöt ulottuvat pohjaveden pinnantason alapuolelle, 
kaivantoihin voi kertyä pohjavettä, täytön sisäistä vettä sekä suoto- ja 
hulevesiä. Kaivantoon kertyvien vesien määrä vaihtelee mm. kaivusta, 
vesipintojen tasosta ja sääolosuhteista riippuen.

Kaivantovedet johdetaan ensisijaisesti radan varren avo-ojaan. Vesiä 
voidaan johtaa viemäriin, jos ojat eivät hetkellisesti vedä johtuen esim. 
rankkasateista tai kevättulvasta. Vesien viemäröinnille haetaan 
tarvittaessa kaivutyön aikana urakoitsijan toimesta lupa HSY:ltä. 
Viemäriin johtamisessa noudatetaan HSY:n raja-arvoja.

Ennen kaivantovesien johtamista toteutetaan veden esikäsittely Espoon 
kaupungin työmaavesioppaan mukaisesti. Esikäsittely sisältää aina 
kiintoaineen erotuksen. Lisäksi käsittely sisältää tarvittaessa pH:n 
säätämisen, öljyn erotuksen, aktiivihiilisuodatuksen ja/tai muun 
käsittelyn, jolla veden haitta-ainepitoisuudet saadaan hyväksyttävälle 
tasolle.

Kaivantoihin kertyvästä vedestä otetaan vesinäytteitä ennen 
pumppauksen aloitusta niin, että tulosten perusteella voidaan määrittää 
puhdistustarve. Pumppauksen alussa johdettavista kaivantovesistä 
otetaan yksittäisnäytteitä kahden viikon ajan kaksi kertaa viikossa. 
Kahden viikon jälkeen tarkkailu jatkuu kerran viikossa, mikäli kahden 
peräkkäisen näytteen tulos alittaa johtamisen pitoisuusrajat. 
Yksittäisnäytteiden sijaan voidaan tehdä työpäivän aikana 
kokoomanäytteenottoa, mikäli haitta-aineet ja työmaaolosuhteet sen 
mahdollistavat.

Jos ojaan johdettavan veden pitoisuudet alittavat toistuvasti ojaan 
johtamisen pitoisuusrajat, näytteenotto harvennetaan esim. kahteen 
viikkoon. Näytteenottotiheys määritetään tarpeen mukaan siten, että 
ojaan johdettavien vesien pitoisuudet tulevat luotettavasti selvitetyiksi. 
Jos ojaan johtamisen pitoisuusraja ylittyy, otetaan uusintanäytteet 
viipymättä. Uusintanäytteiden analyysit tilataan pikanäytteinä. Jos 
kahden peräkkäisen näytteen tulos ylittää pitoisuusrajan, ojaan 
johtaminen keskeytetään tai vesi johdetaan HSY:n jätevesiviemäriin, 
mikäli se täyttää luvan ehdot. Vesien johtamista voidaan jatkaa vesien 
käsittelyn tehostamisen, tarvittavien huoltotoimenpiteiden tms. jälkeen. 
Kun ylityksen jälkeen jatketaan vesien johtamista ojaan, tihennetään 
näytteenottoa pumppauksen aloitusvaihetta vastaavaksi ko. 
aineen/yhdisteen osalta.
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Taulukossa 2 on esitetty raja-arvot ojaan ja jätevesiviemäriin 
johdettaville vesille. Viemäriin johtamisen raja-arvot ovat HSY:n 
vaatimuksen mukaiset. Ojaan johtamisen raja-arvot on määritetty 
seuraavin perustein:

• Kiintoaine, pH ja öljyhiilivedyt: Espoon kaupungin 
työmaavesiohje

• Alkuaineet: Aineet ovat pysyviä, mutta niistä ei aiheudu haju- tai 
terveyshaittaa ojassa. Raja-arvo = 10 x pintaveden laadun 
vertailuarvo

• Orgaaniset yhdisteet: Aineet ovat biohajoavia, mutta suurina 
pitoisuuksina niistä voi muodostua hajuhaittaa tai esteettistä 
haittaa. Raja-arvo = 2 x pintaveden laadun vertailuarvo.

Jos taulukossa 2 esitettyjen aineiden raja-arvot täyttyvät, muistakaan 
aineista ei arvioida aiheutuvan haittaa ojaan johdettaessa.

Vedestä analysoidaan taulukossa 2 esitetyt parametrit. Analysoitavien 
aineiden määrää voidaan vähentää, mikäli niitä ei todeta maaperässä, 
pohjavedessä eikä kaivantovedessä. Analysoitavien aineiden määrän 
vähentäminen hyväksytetään Uudenmaan ELY-keskuksella. Tarpeen 
mukaan analysoidaan myös muita yhdisteitä, jos alueen maaperän 
puhdistuksessa tai pohjavedessä todetaan aiemmista poikkeavia haitta-
aineita. Näytteet pyritään toimittamaan työpäivän aikana, kuitenkin 
vähintään 24 tunnin kuluessa laboratorioon analysoitavaksi.

Taulukko 2. Kaivantovesien avo-ojaan ja jätevesiviemäriin johtamisen 
raja-arvot.

Haitta-aine Viitearvot ojaan 
johdettaville 
vesille

Viitearvot 
jätevesiviemäriin 
johdettaville vesille

Yksikkö

Kiintoaine 300 300 mg/l
pH 6,0–9,0 6,0–11,0
Arseeni 240 100 µg/l
Elohopea 0,5 10 µg/l
Kadmium 2,5 10 µg/l
Koboltti 5 - µg/l
Kromi 34 1 000 µg/l
Kupari 78 2 000 µg/l
Lyijy 72 500 µg/l
Molybdeeni 290 0 µg/l
Nikkeli 200 500 µg/l
Sinkki 78 3 000 µg/l
Vanadiini 41 - µg/l
Bentseeni 100 - µg/l
Tolueeni 148
Etyylibentseeni 200
Ksyleenit 17

3 000* µg/l

Naftaleeni 4,2 50 µg/l
Dikloorieteenit 148 0** µg/l
Trikloorieteeni 230 0** µg/l
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Haitta-aine Viitearvot ojaan 
johdettaville 
vesille

Viitearvot 
jätevesiviemäriin 
johdettaville vesille

Yksikkö

Tetrakloorieteeni 20 0** µg/l
C10–C40 öljyhiilivedyt 5 000 (ei näkyvää 

öljykalvoa)
100 000 µg/l

*Jätevesiviemäriin johdettava vesi saa sisältää kloorivapaita VOC-yhdisteitä yhteensä 
enintään 3 000 µg/l.
**Kloorattuja VOC-yhdisteitä ei saa johtaa jätevesiviemäriin.

Vedenpumppauksesta, sen määristä, näytteenotoista, havainnoista, 
häiriöistä, pitoisuuksista, mahdollisista jätteistä (mm. öljyfaasi) pidetään 
kirjaa pumppauksen aikana vähintään viikoittain. Vedenkäsittelyn 
päiväkirjaan kirjataan:

• Arvio ojaan johdetun veden määrästä
• Käytetty vesienkäsittely
• Aistihavainnot (öljykalvot, sameus yms.)
• Laitteistojen kunto, toimivuus, huoltotarpeet
• Tehdyt huolto- ja korjaustoimenpiteet
• Käyttöhäiriöt, enimmäispitoisuuksien ylitykset ja muut 

poikkeamat sekä korjaavat toimenpiteet
• Käsittelylaitteistoissa syntyvien jätteiden määrät ja 

käsittelypaikat 
• Seurantanäytteiden otto

Ojaan johtamisen aloittamisesta ilmoitetaan sähköpostilla Uudenmaan 
ELY-keskukselle. Ojaan johtamisen ylityksistä raportoidaan viipymättä 
Uudenmaan ELY-keskukselle ja muille mahdollisille asianosaisille.

Puhdistamisen terveys- ja ympäristövaikutukset ja niiden ehkäisy
Työsuojelua varten laaditaan urakkakohtaiset turvallisuusasiakirjat ja 
työmaalla noudatetaan hyviä työturvallisuuskäytäntöjä. 
Maarakennustöiden aikainen altistuminen kohteessa esiintyville haitta-
aineille huomioidaan maanrakennustöitä varten tehtävissä 
suunnitelmissa ja turvallisuusasiakirjoissa.

Työn aikana huolehditaan ensiaputarvikkeiden saatavuudesta, 
henkilökohtaisten suojavälineiden käytöstä ja muista hyvistä 
työturvallisuuskäytännöistä. Työntekijät käyttävät henkilökohtaisia 
suojavarusteita. Jos kaivutöiden aikana havaitaan merkittäviä määriä 
haihtuvia haitta-aineita, käytetään ko. yhdisteille soveltuvia 
hengityssuojaimia.

Urakoitsija vastaa työntekijöiden terveydestä ja tarvittaessa järjestää 
kaikille työntekijöille ja aliurakoitsijoille perehdyttämistilaisuuden, jossa 
käydään läpi kaikki työhön mahdollisesti liittyvät riskit. 
Ympäristötekninen valvoja avustaa tarvittaessa tilaisuuden toteuttamista 
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ja tekee tarvittaessa työsuojelua palvelevia haitta-ainemittauksia (esim. 
ilmamittaukset).

Puhdistustyön melu ja tärinä vastaavat normaalin 
maarakennustyömaan aiheuttamaa melua ja tärinää. Melulta ja tärinältä 
suojaudutaan normaaliin maarakennustyöhön liittyvillä toimenpiteillä.

Ulkopuolisten pääsy työmaalle estetään aidoin ja kyltein. Kaivutyö 
toteutetaan siten, ettei pilaantunutta maa-ainesta leviä työmaa-alueen 
ulkopuolelle.

Varautuminen poikkeuksellisiin tilanteisiin
Ympäristötekninen valvoja seuraa pilaantuneiden maiden kaivua ja 
tarkkailee alueelta mahdollisesti löytyviä aiemmin havaitsemattomia 
haitta-aineita, poikkeavia jätteitä, rakenteita tai muuta poikkeavaa. 
Mikäli haitta-ainepitoista maata havaitaan kaivualuetta laajemmalla tai 
syvemmällä merkittäviä määriä, laaditaan niiden vaikutuksista 
riskinarvio, missä myös määritetään turvalliset puhdistusrajat. 
Merkittävistä muutoksista ilmoitetaan Uudenmaan ELY-keskukselle.

Jos kaivutöiden aikana havaitaan voimakasta hajua tai muutoin 
haihtuvista haitta-aineista epäillään muodostuvan työterveysriskiä, työ 
keskeytetään ja tehdään haitta-aineiden pitoisuusmittauksia ilmasta. 
Varautuminen haitta-aineiden muodostamiin työterveysriskeihin 
esitetään haitta-aineita koskevissa työturvallisuusasiakirjoissa.

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi
Puhdistustoimenpiteiden aloittamisesta ilmoitetaan Uudenmaan ELY-
keskukselle ja tarvittaessa muille asianosaisille tahoille vähintään 
viikkoa ennen töiden aloittamista. Ilmoituksessa esitetään puhdistuksen 
aikataulu, laajuus sekä puhdistuksen eri osapuolien yhteystiedot.

Puhdistusalue aidataan ja merkitään pilaantuneen maaperän 
puhdistuksesta kertovilla kylteillä.

Työmaavalvoja seuraa ja ohjaa puhdistustyön etenemistä ja kirjaa 
suoritetut toimenpiteet ja tapahtumat työmaapäiväkirjaan. Myös 
poikkeamat ja poikkeustilanteet sekä niiden syyt kirjataan. Poistettujen 
pilaantuneiden maa-ainesten ja jätteiden laadusta ja määrästä, 
välivarastoinnista ja otetuista kontrollinäytteistä (määrä ja sijainti) 
pidetään kirjaa. Kirjanpito esitetään loppuraportin yhteydessä.

Ympäristötekninen valvoja laatii raportin toteutetusta massanvaihdosta 
ja mahdollisista muista puhdistustoimenpiteistä Suomen 
ympäristökeskuksen Pilaantuneen maa-alueen kunnostuksen 
loppuraportti -oppaan (Ympäristöopas 2010) mukaisesti.
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Viranomaisen ratkaisu
Uudenmaan ELY-keskus on tarkastanut Espoon Kerassa sijaitsevia 
kiinteistöjä 49–54–4–3, 49–54–57–2, 49–54–57–3 ja 49–54–57–4 ja 
määräalaa 49–54–4–3–M501 koskevan ilmoituksen pilaantuneen 
maaperän puhdistamisesta ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet ja työn aikainen näytteenotto
1. Kiinteistöiltä 49–54–4–3, 49–54–57–2, 49–54–57–3 ja 49–54–57–4 ja 

määräalalta 49–54–4–3–M501 on poistettava maa-ainekset, joiden 
haitta-ainepitoisuudet ylittävät sivulla 9 olevassa taulukossa 1 esitetyt 
eri maankäyttömuotojen tavoitepitoisuudet.

2. Rakennusten ja muiden rakenteiden purkamisen jälkeen on niiden 
alapuolisesta maaperästä otettavan edustavia maanäytteitä maaperän 
tilan ja mahdollisen puhdistustarpeen selvittämiseksi. Jos näytteiden 
tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on kenttämittaustuloksista 
vähintään joka kymmenennen näytteen, kuitenkin vähintään yhden 
näytteen tulos jokaiselta tutkimusalueelta, tarkastettava 
laboratoriomittauksilla.

Laboratorionäytteistä on analysoitava vähintään toimintahistorian 
perusteella ko. alueen maaperän mahdollisesti päässeiden haitta-
aineiden pitoisuudet.

3. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen aikana on otettava 
maaperänäytteitä pilaantuneen maa-alueen laajuuden, kaivusyvyyksien 
ja kaivettavien maa-aineksien haitta-ainepitoisuuksien tarkastamiseksi. 
Näytteet on otettava siten, että maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ovat 
edustavasti selvitetty.

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 
kuitenkin vähintään kahden näytteen tulos jokaiselta kaivualueelta, 
tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on 
analysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa 
todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Alueen yleinen hoito ja järjestys
4. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen maaperän 

puhdistuksesta kertovin kyltein.

5. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana 
on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa 
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alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai 
ympäristöriskiä.

Maa-ainesten käsittely ja varastointi
6. Poistettavat pilaantuneet maa-ainekset ja kohonneita haitta-

ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei hyödynnetä 
määräyksen 10. mukaisesti sekä pilaantuneiden maiden kaivun 
yhteydessä poistettavat jätejakeet, on toimitettava ominaisuuksiensa 
mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja toissijaisesti 
loppukäsiteltäviksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa 
kyseisiä maa-aineksia.

7. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri tavoin pilaantuneet tai eri 
tavalla käsiteltävät maa-ainekset on pidettävä erillään kaivun, 
lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen aikana.

8. Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida 
kaivualueiden läheisyydessä. Välivarastoinnin on oltava 
mahdollisimman lyhytaikaista, ja se on toteutettava siten, ettei siitä 
aiheudu maaperän pilaantumista, pilaantumattoman ja haitta-
ainepitoisen maa-aineksen sekoittumista, haitta-ainepitoisen maa-
aineksen pölyämistä, haitta-ainepitoisten suoto- ja valumavesien 
muodostumista tai muuta terveys- tai ympäristöhaittaa.

9. Mikäli välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 
alueen maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus varmistettava 
edustavalla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä.

Kaivettujen maa-ainesten hyötykäyttö
10. Puhdistettavalla alueella maaperän puhdistamisen vuoksi tehtyjen 

kaivantojen täytössä voidaan hyödyntää sieltä kaivettuja maa-aineksia, 
joiden haitta-ainepitoisuudet ovat valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaisten kynnysarvojen ja määräyksen 1. mukaisten eri 
maankäyttömuodoille asetettujen puhdistustasojen välissä. Kynnysarvot 
ylittäviä pitoisuuksia helposti haihtuvia orgaanisia yhdisteitä ja/tai 
elohopeaa sisältäviä ja/tai selvästi haitta-aineelta haisevia ja/tai yli 10 
tilavuusprosenttia mineraalista jätettä sisältäviä maa-aineksia ei saa 
hyötykäyttää.

11. Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee selvittää 
edustavan näytteenoton avulla ennen maa-ainesten hyödyntämistä. 

12. Hyötykäytettyjen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ja 
hyödyntämispaikat on dokumentoitava. Selvitys maa-ainesten 
hyötykäytöstä on liitettävä määräyksessä 20. edellytettyyn 
loppuraporttiin.
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Maa-ainesten kuljettaminen
13. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 

toiminnanharjoittajalle. Pilaantunut maa-aines on peitettävä kuljetuksen 
ajaksi ja liikenne on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu pöly- tai 
meluhaittoja. Lisäksi pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on 
laadittava siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirja on oltava mukana kuljetuksen aikana 
ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on 
säilytettävä kolme vuotta.

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen
14. Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista on otettava 

edustavat jäännöspitoisuusnäytteet siten, että kaivualueen maaperään 
jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat tarkasti ja luotettavasti selvitetyiksi. 
Jokaiselta pilaantuneen maan kaivualueelta on kuitenkin otettava 
vähintään kaksi edustavaa jäännöspitoisuusnäytettä. Näytteistä on 
analysoitava laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Pilaantuneen veden käsittely
15. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä on 

otettava edustavia vesinäytteitä. Näytteistä on tutkittava ko. 
kaivualueella tehdyissä maaperätutkimuksissa todettujen ja alueelle 
veden mukana mahdollisesti kulkeutuneiden haitta-aineiden pitoisuudet.

16. Tarvittaessa vesi on poistettava tai puhdistettava paikan päällä 
tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla. Jos pilaantuneen maan 
kaivantoihin kertyvä vesi viemäröidään, on veden viemäröintiin 
pyydettävä lupa alueen vesihuollosta vastaavalta laitokselta ja 
noudatettava sen antamia ohjeita ja määräyksiä. Mikäli pilaantuneen 
maan kaivantoihin kertyvää vettä on tarve johtaa maastoon/ojiin, 
hyväksytään maastoon/ojiin johdettavan veden laadun raja-arvot 
tapauskohtaisesti erikseen.

Mahdollisessa veden käsittelyssä talteenotettu, haitta-aineita sisältävä 
jäte on toimitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on 
hyväksytty kyseisen jätteen käsittely. Vaarallisen jätteen kuljetuksesta 
on tehtävä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteiden 
siirron aikana ja se on luovutettava jätteiden vastaanottajalle.

Valvonta, tiedottaminen ja raportointi
17. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
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aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-
keskukselle, Espoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä 
määräalan 49–54–4–3–M501 omistajalle ennen toimenpiteiden 
aloittamista. Edellä mainituille tahoille on ilmoitettava myös tämän 
päätöksen mukaisten puhdistustoimenpiteiden lopettamisajankohta.

18. Mikäli puhdistustyön aikana maaperässä havaintaan merkittävästi 
kohonneina pitoisuuksina muita kuin määräyksessä 1. mainittuja haitta-
aineita tai havaitaan muita lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat 
vaikuttaa mahdollisiin ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä 
havainnoista ilmoitettava viipymättä Uudenmaan ELY-keskukselle, 
Espoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja määräalan 49–
54–4–3–M501 osalta sen omistajalle jatkotoimenpiteiden sopimiseksi.

19. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta, eri 
käsittelypaikkoihin toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista 
ja määristä.

20. Tämän päätöksen mukaisista tutkimus- ja puhdistustoimenpiteistä on 
laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä puhdistustyön toteuttaminen 
ja karttapiirustus toteutuneista kaivualueista ja -syvyyksistä, kuvaus 
työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto työn aikaisesta 
näytteenotosta, kirjanpitotiedot poistetuista haitta-ainepitoisista maa-
aineksista, haitta-ainepitoisten maa-ainesten hyödyntäminen alueella, 
analyysitulokset puhdistetun maaperän haitta-aineiden 
jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten 
vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden poistamisesta 
ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto maa-ainesten 
toimittamisesta eri hyödyntämis-, käsittely- ja loppusijoituspaikoille.

Loppuraportti on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle, Espoon 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja määräalan 49–54–4–3–
M501 omistajalle kahden kuukauden kuluessa kaivutyön 
loppuunsaattamisesta.

Määräysten ja päätöksen perustelut

Yleiset perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja 
pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen 
yhteydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai 
poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos 
puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion 
valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta 
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päätöksen. Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset 
alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta.

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä 
velvollisuuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
Määräyksissä on huomioitu ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet.

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä 
yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot. Asetuksen 
3 §:n mukaan, mikäli yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus 
maaperässä ylittää kynnysarvon tai alueella, jolla taustapitoisuus on 
kynnysarvoa korkeampi, alueen taustapitoisuuden, on maaperän 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Arvioinnin on asetuksen 
2 §:n mukaan perustuttava arvioon maaperässä olevien haitallisten 
aineiden aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja ympäristölle. 
Asetuksessa luetellaan seikat, jotka arvioinnissa on otettava huomioon. 
Ilmoituksessa esitetty maaperän puhdistustarpeen arvioinnin tulee 
täyttää asetuksen vaatimukset.

Alueen maaperässä on todettu kohonneina pitoisuuksina arseenia. 
Rakennusten ja muiden rakenteiden purkamisen jälkeen alueella 
tehdään lisätutkimuksia. Alueen toimintahistorian perusteella on 
mahdollista, että lisätutkimuksissa alueelta todetaan myös muita haitta-
aineita, kuten metalleja ja muita puolimetalleja, öljyhiilivetyjä, BTEX-
yhdisteitä, PAH-yhdisteitä sekä kloorattuja alifaattisia yhdisteitä. 
Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 liitteessä em. haitta-aineille 
säädetyt kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät ohjearvot on esitetty 
taulukossa 3.

Taulukko 3. Metallien ja puolimetallien, öljyhiilivetyjen, kloorattujen 
alifaattisten yhdisteisen, BTEX-yhdisteiden sekä eräiden PAH-
yhdisteiden kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät ohjearvot.

Haitta-aine
Kynnysarvo 

[mg/kg]

Alempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Ylempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Antimoni 2 10 50
Arseeni 5 50 100
Elohopea 0,5 2 5
Kadmium 1 10 20
Koboltti 20 100 250
Kromi 100 200 300
Kupari 100 150 200
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Haitta-aine
Kynnysarvo 

[mg/kg]

Alempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Ylempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Lyijy 60 200 750
Nikkeli 50 100 150
Sinkki 200 250 400
Vanadiini 100 150 250
Bentseeni 0,02 0,2 1
Tolueeni 5 25
Etyylibentseeni 10 50
Ksyleenit 10 50
TEX-summapitoisuus 1
Bentso(a)pyreeni 0,2 2 15
Naftaleeni 1 5 15
Trikloorieteeni 0,01 1 5
Tetrakloorieteeni 0,01 0,5 2
Öljyhiilivedyt (C5–C10) 100 500
Keskitisleet (>C10–C21) 300 1 000
Raskaat öljyjakeet (>C21–C40) 600 2 000
Öljyjakeet (>C10–C40) 300

Määräyskohtaiset perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä 
ja pohjavesi (pilaantunut alue) tulee puhdistaa siihen tilaan, ettei siitä 
voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Päätöksessä 
on hyväksytty ilmoituksessa esitetyn mukaisesti maaperän 
puhdistustavoitteeksi taulukossa 1. esitetyt eri maankäyttömuodoille 
asetetut puhdistustavoitteet. Puhdistustavoitteet on katsottu riittäviksi 
huomioiden riskinarvio sekä alueen tuleva käyttö ja 
ympäristöolosuhteet. (Määräys 1.)

Päätöksessä on edellytetty tehtäväksi lisätutkimuksia rakennusten ja 
muiden rakenteiden purkamisen jälkeen, koska ko. alueita ei ole ollut 
mahdollista tutkia aiemmin. Tutkimuksilla varmistetaan, että kaikki 
pilaantuneet alueet tulevat puhdistetuiksi. (Määräys 2.)

Puhdistustyön aikaisella näytteenotolla selvitetään mm. tarvittava 
kaivusyvyys sekä kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet. 
Käsittelyyn toimitettavien maa-ainesten tutkiminen on edellytetty 
toteutettavaksi siten, että kenttämittaustulokset varmennetaan 
laboratoriossa maa-aineseräkohtaisesti ja että tulosten perusteella 
voidaan erotella toisistaan vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavat 
pilaantuneet maa-ainekset, tavanomaiseksi jätteeksi luokiteltavat 
pilaantuneet maa-ainekset sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia 
sisältävät maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin toimitettavat maa-
ainekset. (Määräys 3.)



UUDELY/9738/2023 23/32

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 § n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. 
(Määräykset 2., 3., 14., 15. ja 17.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 20 § edellyttää pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavalta toiminnalta huolellisuutta ja varovaisuutta ympäristön 
pilaantumisen ehkäisemiseksi sekä onnettomuuksien estämiseksi ja 
niiden vaikutusten rajoittamiseksi (varovaisuus- ja 
huolellisuusperiaatteet). Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty 
aidattavaksi sekä merkittäväksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan 
kaivusta ja muista työvaiheista ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan 
ulkopuolisille tahoille ja jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. 
(Määräys 4.)

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään, ettei jätteestä tai jätehuollosta 
saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, 
roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta 
näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. 
(Määräykset 4., 5., 8., 9., 13. ja 16.)

Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on 
mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. 
Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista 
uudelleenkäyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräys 
6.)

Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaisesti maaperän ja pohjaveden 
puhdistustyön yhteydessä kaivettavat pilaantuneet maa-ainekset, 
kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset ja jätejakeet 
on edellytetty toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi 
asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. Jätteen saa 
luovuttaa vain jätelain 11 luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin 
hyväksytylle kuljettajalle. (Määräykset 6. ja 13.)

Jätelain (646/2011) 15 §:ssä säädetään lajiltaan ja laadultaan erilaisten 
jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta siinä laajuudessa kuin se on 
terveydelle tai ympäristölle aiheutuvan vaaran tai haitan 
ehkäisemiseksi, etusijajärjestyksen noudattamiseksi taikka jätehuollon 
asianmukaiseksi järjestämiseksi tarpeellista sekä teknisesti ja 
taloudellisesti mahdollista. Haitta-ainepitoiset kaivetut maa-ainekset on 
edellytetty pidettäviksi erillään pilaantumattomista maa-aineksista, jotta 
haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai vaaraa 
terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 7.)

Päätöksessä on hyväksytty kaivettujen maa-ainesten välivarastointi 
siten, ettei siitä aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa. (Määräykset 8. ja 
9.)
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Päätöksessä on hyväksytty ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n 
mukaisesti puhdistustyön yhteydessä kaivettujen haitta-
ainepitoisuuksiltaan valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaiset 
kynnysarvot ylittävien ja määräyksen 1 mukaiset puhdistustasot 
alittavien maa-ainesten hyötykäyttö puhdistettavalla alueella 
puhdistuskaivantojen täytössä. Ympäristö-, terveys- ja viihtyvyyshaitan 
ehkäisemiseksi, hyötykäytettävät maa-ainekset eivät saa sisältää 
kynnysarvot ylittäviä pitoisuuksia helposti haihtuvia orgaanisia yhdisteitä 
ja/tai elohopeaa ja/tai yli 10 tilavuusprosenttia mineraalista jätettä. 
Hyötykäytettävät maa-ainekset eivät saa myöskään haista selvästi 
haitta-aineelta. Päätöksessä on edellytetty täytöissä hyötykäytettävien 
maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksien ja sijoituskohteiden 
dokumentointia, jotta maa-ainekset voidaan huomioida asianmukaisesti 
tulevien kaivutöiden yhteydessä. (Määräykset 10.–12.)

Valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen (179/2012) 11 §:n mukaan 
jäte voidaan kuljettaa peitettynä, jos siten voidaan varmistua siitä, ettei 
jätettä pääse ympäristöön kuormauksen tai kuljetuksen aikana. 
Poistettavat pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty 
peitettäviksi, jotta haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa 
tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 13.)

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava 
siirtoasiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava 
mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen 
vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen 
vuoden ajan. Siirtoasiakirjaan merkittävistä tiedoista ja niiden 
vahvistamisesta on säädetty valtioneuvoston jätteistä annetun 
asetuksen 40 §:ssä. (Määräys 13.)

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tietoa maaperään kaivujen jälkeen 
jäävistä haitta-ainepitoisuuksista. (Määräys 14.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 7 §:n mukaan toiminta on 
järjestettävä niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä 
ennakolta. Jos pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on 
rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi. Puhdistettavalta alueelta 
mahdollisesti syntyvän pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, 
etteivät vedessä olevat haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle 
alueelle eivätkä aiheuta enempää maaperän tai pohjaveden 
pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 
(Määräykset 15. ja 16.)

Päätöksessä voidaan ottaa kantaa vain pilaantuneen maaperän 
puhdistuskaivantoihin kertyvään veteen, koska Uudenmaan ELY-
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keskus ei ole toimivaltainen viranomainen päättämään muihin 
maarakentamistöihin liittyvästä vesienhallinnasta. Päätöksessä ei ole 
hyväksytty ilmoitusasiakirjoissa esitettyjä raja-arvoja ojaan johdettavalle 
vedelle, koska tässä vaiheessa ei ole mahdollista arvioida johtamisesta 
aiheutuvaa haitta-ainekuormitusta, kun johdettavien vesien määrä ja 
haitta-aineiden pitoisuustasot eivät ole tiedossa. Mahdollisesti 
maastoon/ojaan johdettavan veden laadun raja-arvon hyväksytään 
erikseen tapauskohtaisen harkinnan jälkeen. (Määräykset 15. ja 16.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä ja jätelain 122 §:ssä 
säädetään valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset 17.–20. on annettu 
viranomaisvalvonnan kannalta.

Mikäli puhdistustyön aikana maaperässä havaintaan merkittävästi 
kohonneina pitoisuuksina muita kuin määräyksessä 1. mainittuja haitta-
aineita tai havaitaan muita lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat 
vaikuttaa mahdollisiin ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä 
havainnoista edellytetty ilmoitettavaksi viipymättä Uudenmaan ELY-
keskukselle, Espoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja 
määräalan 49–54–4–3–M501 osalta sen omistajalle jatkotoimenpiteiden 
sopimiseksi. (Määräys 18.)

Pilaantunutta aluetta puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin ei 
ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä todetaan kohonneina pitoisuuksina 
muita kuin määräyksessä 1. mainittuja aineita. Tämän vuoksi 
valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia ohjeita tai 
määräyksiä työn aikana. (Määräys 18.)

Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 19. ja 20.)

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 85, 133, 136, 172, 
190, 191, 200, 205, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 3, 4, 11, 40 §
Hallintolaki (434/2003)
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista 
aineista (1022/2006)
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
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Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 1 102 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 
58 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän ilmoituksen 
käsittelyyn kului 19 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 205 §:n mukaan ELY-keskus voi 
periä maksun valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 
momentissa tarkoitetun päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. 
Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon.

Päätöksen voimassaoloaika
Tämä päätös on voimassa 31.7.2028 saakka.

Kyseessä on kertaluontoinen puhdistustoimenpide, jonka kesto ei tässä 
vaiheessa ole tiedossa. Mikäli puhdistusta ei ole kaikilta osin toteutettu 
viidessä vuodessa, voi siihen hakea lisäaikaa ELY-keskukselta. Tällöin 
tulee arvioitavaksi se, ovatko alueen olosuhteet ja suunnitelmat 
muuttuneet niin, että on tarpeen laatia uusi ilmoitus, vai vastaavatko ne 
edelleen tämän päätöksen perustana ollutta tilannetta.

Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 200 §:n perusteella tätä päätöstä on 
noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.

Muutoksenhakuviranomainen voi kieltää täytäntöönpanon.
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Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Kiinteistö Oy Espoon Kutojantie 12
Kari Kangasmaa (sähköisesti)

Tiedoksi
Espoon kaupunki (sähköisesti)
Espoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)
AFRY Finland Oy, Pirjo Tuomi (sähköisesti)

Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Uudenmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 
ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-keskuksen 
verkkosivuilla.

Tietojärjestelmän päivittäminen
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä 3. olevassa valitusosoituksessa.

Hyväksyntä
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on 
asiakirjan viimeisellä sivulla. Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Elina 
Kerko ja ratkaissut ylitarkastaja Hanna Valkeapää.

Päätöksestä lisätietoja antaa ylitarkastaja Elina Kerko 
(elina.kerko(at)ely-keskus.fi, puh. 0295 021 187).
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Liitteet
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartta
Liite 2. Vuonna 2008 puhdistetun alueen sijainti sekä 
tutkimuspistekartta
Liite 3. Valitusosoitus



LIITE 1.



LIITE 2.



LIITE 3.

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla 
Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava 
valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedonsaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. 
Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu 
vielä seuraavaan arkipäivään.

Valituksen sisältö
Valituksessa on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta

- valittajan nimi ja yhteystiedot

- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää, 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
ja millä perustein (vaatimukset)

- mihin valitusosoitus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköisesti 
toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa.

Valituksen liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,

- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisajankohdasta,



- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja 
tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.

Valituskirjelmän toimittaminen
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on 
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopio, 
sähköposti tai sähköinen asiointipalvelu) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se 
on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Oikeudenkäyntimaksu 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 270 euron oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot 
Vaasan hallinto-oikeus
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00–16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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